沪科科普〔2013〕34号
关于征集上海市公共安全科普宣传
第二年（2013年10月-2014年9月）行动信息的通知
各成员单位，各区县科委(科协)，各有关单位：

为了普及应对各种突发事件的科学知识，提升公众的公共安全意识和自我防护能力，提高城市可持续发展水平和维护社会的稳定，上海市科普工作联席会议办公室于2012年10月至2015年9月会同相关委办，在全市组织开展上海市公共安全科普宣传行动（以下简称“行动”）。第一年的公共安全科普宣传聚焦食品安全、用药安全和交通安全三大主题，各相关单位围绕主题开展了形式多样的科普宣传活动，行动取得初步成效。现草拟了第一年行动小结初稿（见附件2）请各有关单位给予补充修改。
第二年公共安全科普宣传行动主题确定为：信息安全和生产安全和应急救援，为做好活动的各项组织工作，现将有关事项通知如下：

一、行动目标

围绕信息安全、生产安全和应急救援三大主题，向广大公众推送相关科普知识，提高公众的灾害防御、维护个人信息安全和安全生产、安全作业的意识和能力，切实提高公众的安全文化科学素养。

二、主要活动
1、市级活动板块：在已经开设的各类宣传平台进行相关主题的科普内容宣传、配送公共安全科普宣传资料、策划相关的宣传活动。相关成员单位可结合工作特点，设计合适的活动，推进相关公共安全知识“进企业、进校园、进工地、进社区、进家庭”，进一步提高公共安全宣传的覆盖面和影响力。

2、基层活动板块：各区县、街道、社区等组织可在区县科普联席会议办公室的领导下，结合区域特色，配合全市活动，根据市级有关单位的系列活动，结合区域实际策划有影响的主题宣传活动。如科普剧创作与巡演、科普讲座等，配合相关委办局开展公共安全科普宣传的各类专项活动。

3、网上互动板块：借助市、区两级科技网、科普网络平台和科普类微博、微信、APP开展相关宣传、互动等系列活动。
三、征集信息
为集成各系统、各部门、各区县活动资源，有效地发挥专题科普宣传阵地的作用，全面地向公众和媒体宣传介绍应急救援、信息安全、生产安全等方面的公共安全科普知识，加强公共安全科普资源的共享和配送，请各成员单位、各区县科委(科协)、各有关单位将公共安全科普宣传第二年的科普宣传行动信息表和第一年行动小结修改稿于11月20日前报市科普联席会议办公室（表格见附件）。
市科普联席会议办公室将充分运用已经开辟的电台、电视台、期刊、新媒体等专题宣传阵地，整合优势资源，提升各有关单位活动的覆盖面和影响力。
特此通知。

联系人：钟  倩  徐  敏
电  话：23119284  23112545
传  真：63582686

邮  箱：kjhdz@stcsm.gov.cn
附件：1、上海市公共安全科普宣传行动信息表

     2、上海市公共安全科普宣传三年（2012-2015年）
行动计划第一年（2012.10-2013.9）小结（征求意见稿）
上海市科普联席会议办公室

二〇一三年十一月一日

上海市科普工作联席会议办公室　 　　二○一三年十一月一日印发

　　　　（共印60份）
附件1：     上海市公共安全科普宣传行动信息表
单位（盖章）：

	分管领导

	电话

	联络员

	办公电话

和手机

	活动全称

	活动时间

	活动地点

	主办单位

	活动负责人

	联系方式

	拟参加人数

	活动方式

	备注

	活
动
介
绍

注：请各单位于11月20日前，将电子版发至信箱： kjhdz@stcsm.gov.cn，谢谢。联系人：钟  倩 徐  敏，联系电话：23119284  23112545 。该表格可以在科普公邮 kepugongyou@126.com文件中心下载，密码：kpgy123
主动公开

— 1 —
PAGE
— 2 —